

Lestijärven kunta  
Yleishyödyllinen investointihanke  
Hyvinvointipalveluiden toimintaympäristön kehittäminen

## HANKESUUNNITELMA

### 1. Hakija

Hankkeen hakija on Lestijärven kunta. Se on hallinnoinut useita kehittämishankkeita. Hankkeen osia toteutetaan ostopalveluina alla kuvatun suunnitelman mukaisesti. Hankkeelle nimetään työryhmä.

### 2. Hankkeen tarve ja tausta

Lestijärven kuntastrategian 2018-2021 mukaan Lestijärvellä on monipuoliset liikuntamahdollisuudet. Liikuntapaikoilla on suuri merkitys niin harrastus ja vapaa-ajan vietto käyttötarkoituksessa kuin terveyden ja hyvinvoinnin edistämisessä.

Laadukkaat liikuntapaikat ovat tärkeä tekijä paikkakunnan elinvoimaisuuden säilyttämisessä ja lisäämisessä.

Kuntastrategian mukaan kunta tarjoaa riittävästi houkuttimia ammatillisesti osaavan henkilöstön saamiseksi eri toimialoille.

Lestijärven kuntastrategia korostaa työntekijöiden työhyvinvointia tukevaan toimintaa, jossa monipuoliset liikuntamahdollisuudet ovat tärkeä resurssi.

Ilmaston lämmetessä tarviurheilumuotojen harrastaminen on hankaloituu jatkuvasti. Perinteisten talvilajien sesonki jää toistuvasti keskimääräistä lyhyemmäksi.

Valtakunnallisesti jääpelien harrastajien määrä kasvaa jatkuvasti. Lestijärven ja lähikuntien lasten ja nuorten jääpelien ja luistelun harrastus hyötyy tekojääkentästä, joka on riittävän helposti saavutettavissa. Tällä hetkellä harjoittelu vaatii matkustamista, koska Lestijokilaaksossa ja muissa lähikunnissa ei tekojäätä ole. Tilanne ei ole kestävä alueellisen tasa-arvon eikä ilmastopolitiikan näkökulmasta katsottuna. Lestijärven kuntastrategian mukaan kunnan johtavana periaatteena on kestävä kehityksen edistäminen.

Lestijärven kunta on varautunut vuoden 2020 talousarviossa ulkoliikunnan olosuhteiden varmistamiseen 450 000 eurolla. Tarkentuneiden kustannusarvioiden mukaan investoinnin yhteissummaksi muodostuu 616 500 euroa. Tekojäähankkeen edellytyksenä on avustuksen saaminen hankkeelle.

### 3. Hankkeen tavoitteet

Tavoitteena on parantaa kaikkien kuntalaisten liikuntamahdollisuuksia ympärivuotisesti ja

siten edistää hyvinvointia ja terveyttä. Hankkeen tavoite on rakentaa liikuntakeskus, joka valmistuttuaan tarjoaa eri ikäisille sekä lestijärveläisille että lähialueen asukkaille mahdollisuuden harrastaa monipuolisesti liikuntaa. Hankkeella tavoitellaan harrastuspaikkojen laadun parantamista, tason nostoa ja harrastuskauden pidentymistä.

Hanke lisää yhteisöllisyyttä ja aktiivisuutta luomalla toimintamahdollisuuksia paikalliselle seuralle ja yhdistyksille sekä heidän järjestämilleen tapahtumille. Hanke edistää lähipaikkakuntien harrastajien välistä yhteistyötä.

Hanke toteutetaan kustannustehokkaasti siten, että rakentamisessa käytetään mahdollisuuksien mukaan uusinta ja ympäristöystävällistä teknologiaa.

Hanke parantaa vapaa-ajan palveluiden saatavuutta, sillä nykyisellään erityisesti jääpelien harrastajat joutuvat hakeutumaan harrastuspaikoille useiden kymmenien kilometrien päähän. Omien suorituspaikkojen saaminen vähentää autoilun aiheuttamia päästöjä.

Hanke lisää maaseutualueiden elinvoimaisuutta luomalla laadukkaita vapaa-ajanpalveluita, jotka ovat keskeisiä vetovoimatekijöitä niin yritysten kuin asukkaiden kannalta. Hanke tukee erityisesti syrjäisen alueen lasten harrastusmahdollisuuksia.

#### **4. Hankkeen toimenpiteet ja toteutustapa sekä riskit toteutuksessa**

Hankkeessa toteutetaan seuraavat toimenpiteet:

Rakennetaan

- 1) tekojäärata jäähdytyskoneineen
- 2) urheilukenttä suorituspaikkoineen
- 3) pumptrack
- 4) parkour-rata

Rahoitusvastuu ja sopimusjärjestelyt:

Hallinnoinnista vastaa Lestijärven kunta, joka myös vastaa kokonaisuudessaan hankkeen omarahoitusosuudesta.

Hankkeen osia toteutetaan ostopalveluina hankesuunnitelman mukaan.

Hankkeelle nimetään ohjausryhmä.

Tehtävät, roolit ja vastuut kuvataan tarvittavissa sopimuksissa. Hankinnat suoritetaan ohjeistusten mukaisesti.

Kunnan lakisääteiseen toimintaan liittyvän käytön osuus on mukana hankkeen kokonaiskustannusarviossa, mutta se on poistettu haettavan tuen osuudesta.

Hankkeen riskit ja niiden minimointi:

Hankkeisiin liittyy aina riskejä, joita pitää pyrkiä minimoimaan. Riskien arviointi on jatkuvaa. Riskien toteuttamismahdollisuuksia arvioidaan yhdessä hankkeen hallinnoijan kanssa ja sen pohjalta suunnitellaan varautuminen.

Kestävän kehityksen periaatteet otetaan huomioon hankkeessa siten, että hanke toteutuessaan tukee kestävän kehityksen sosiaalista ja ympäristöllistä ulottuvuutta.

Hankkeen toiminnalla tuetaan maaseudun elinvoimaa ja vahvistetaan paikallista yhteisöllisyyttä harrastusten parissa. Hanke vähentää autoilua, kun harrastuspaikat löytyvät läheltä.

Rakentamisessa käytetään uusinta ja ekologisinta teknologiaa.

## **5. Yhteys Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmaan sekä alueelliseen ohjelmaan tai paikalliseen strategiaan sekä aiempien hankkeiden huomioiminen.**

Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman yksi kolmesta strategisesta painopisteestä vuosille 2014–2020 on lisätä maaseudun elinvoimaa ja elämänlaatua. Lestijärven liikuntakeskuksen idea on täsmälleen sama.

Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman tavoitteet: osaaminen, tiedonvälitys, innovaatiot ja yhteistyö maaseudulla lisääntyvät sekä ilmastonmuutoksen hillintä ja sopeutuminen ilmastonmuutokseen tehostuvat toteutuvat Lestijärven liikuntakeskus-hankkeessa.

Tehtävänä edistää maaseudun elinvoimaisuutta. Hankkeessa kehitetään palvelujen saatavuutta ja saavutettavuutta, parannetaan seurojen ja yhdistysten yhteistoiminnallisia edellytyksiä ja toimintatapoja sekä laajempaa verkostoitumista. Hanke tukee maaseudun uudistumista ja luo uusia toimintamahdollisuuksia eri toimijoille.

Hankkeessa aktivoidaan maaseudun asukkaita ja yhteisöjä toimimaan yhdessä ja hyödyntämään laajasti hankkeen tuloksia.

Hanke toteuttaa Lestijärven kuntastrategiaa, jonka tavoitteena on monipuoliset liikuntamahdollisuudet ja johtavana periaatteena kestävän kehityksen edistäminen.

## **6. Toiminta-alue, kohderyhmä, hyödynsaajat sekä aikataulu**

Hankkeen toiminta-alueena on Lestijärvi.

Hankkeen ensisijainen kohderyhmä muodostuu Lestijärven ja lähikuntien asukkaista ja yhteisöistä. Yhteistyötahoja ovat paikkakunnan yhdistykset kuten Lestijärven Kiisto ja 4H-yhdistys

Hankkeen tulokset ovat hyödynnettävissä yritysten työhyvinvoinnin edistämässä.

Kohteet ovat kaikkien kuntalaisten käytössä, eikä tiettyjä hyödynsaaja ryhmiä suosita jaettaessa käyttövuoroja tekojäräradalle. Tämä varmistetaan siten, että kunnan viranhaltija

laatii harrastuspaikoille tasapuoliset käyttövuorovaraukset.

Hankkeen hyödynsaajana on tekojään ja urheilukentän osalta Lestijärven kunnan sivistystoimi.

Perusopetuksen liikuntatunnit jäällä 48 h per lukuvuosi. Tekojääkentän kokonaiskapasiteetti 1680 h. Sivistystoimen osuus on 2,86%.

Perusopetuksen liikuntatunnit urheilukentällä 240 h per lukuvuosi. Tekojääkentän kokonaiskapasiteetti 2912 h. Sivistystoimen osuus on 8,24%.

Hankkeen toteutusaika on 1.8.2020-1.9.2021

## **7. Miten hankkeen toteutumista arvioidaan? Miten hankkeen toimintaa jatketaan hankkeen päättymisen jälkeen?**

Hanke on toteutunut, kun suunniteltu rakentaminen on tehty. Kun investointi on suoritettu, harrastajat ja yhdistykset hyödyntävät valmiita rakenteita.

Hankkeen tavoitteiden toteutumista voidaan arvioida kohteiden valmistumisen jälkeen mm. käyttäjämääriä tarkastelemalla (kuntalaiset, matkailijat).

Projektin edistymistä ja toteutumista arvioidaan jo projektin aikana työryhmän kokoontumisissa, joissa myös päätetään mahdollisesti tarvittavista korjaavista- tai lisätoimenpiteistä.

Hankkeen päätöskokouksen yhteydessä työryhmä arvioi vielä kokonaistavoitteiden saavuttamisen onnistumisen.

## **8. Tiedotussuunnitelma**

Hankkeelle laaditaan erillinen tiedotussuunnitelma.

Projektista ja sen etenemisestä tiedotetaan aktiivisesti paikallisten ja maakunnallisten medioiden sekä kunnan verkkosivustojen kautta.

Projektin etenemisestä tiedotetaan myös kuntalaisille suunnattujen tilaisuuksien yhteydessä tarpeen mukaan.

Projektista ja sen tuloksista kootaan loppuraportti, joka tulee julkisesti saataville Lestijärven verkkosivuston kautta.

## **9. Hankkeen kustannusarvio**

Hankkeen kustannusarvio esitellään erillisessä liitteessä. Haettavasta rahoituksesta on poistettu kunnan sivistystoimen käyttämät prosentiosuudet.